
Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

29/03/2024 Página 1

Rua José Colombo n° 235 - Morro do Ouro - CEP 13840-065 - Mogi Guacu SP Tel: (19) 3851-6100
http://www.camaramogiguacu.sp.gov.br - E-mail: secretaria@camaramogiguacu.sp.gov.br

11ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 18ª LEGISLATURA, EM 18 DE ABRIL DE 2022
(Pauta das Matérias do Expediente)

LEITURA DE MATÉRIAS E DOCUMENTOS

1) PROJETO DE LEI Nº 60/2022 - Amarai de Oliveira Gomes
Dispõe sobre a comercialização de alimentos em logradouros, áreas e vias públicas em "Food
Trucks" e dá outras providências.

2) PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 5/2022 - Luís Zanco Neto
Dispõe sobre a criação, no âmbito da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, da Frente Parlamentar em
defesa e fortalecimento da atividade comercial e de serviços no município.

REQUERIMENTOS

1) REQUERIMENTO Nº 101/2022 - Jéferson Luís da Silva
Propõe a inserção nos anais da Casa de votos de congratulações e aplausos com os empresários
Fábio Rezende e Fernanda Figueiredo Ferreira pela inauguração de residencial para idosos em
nosso município.

2) REQUERIMENTO Nº 102/2022 - Luciano Firmino Vieira
Propõe a inserção em ata de voto de profundo pesar pelo falecimento da Senhora ROSA
FERNANDES TELLES.

INDICAÇÕES

1) INDICAÇÃO Nº 840/2022 - Fernando José Sibila Marcondes
Indica realização de um novo treinamento para profissionais das UBS e USF de Mogi Guaçu no
sistema informatizado implementado atualmente.

2) INDICAÇÃO Nº 841/2022 - Fernando José Sibila Marcondes
Indica estudo para contratação de um auxiliar/técnico de farmácia nas UBS e USF de Mogi Guaçu.

3) INDICAÇÃO Nº 842/2022 - Liliane Helena Barbosa Chiarelli
Indica a realização de estudos técnicos para implantação de um lombo faixa na Rua Antônio Luis
Filho, n° 287 - Jardim Novo II, em frente à escola ETEC.

4) INDICAÇÃO Nº 843/2022 - Liliane Helena Barbosa Chiarelli
Indica a realização de estudos técnicos para implantação de um redutor de velocidade (lombada)
na Rua Octávio Franco, nº 375 - Jardim Boa Vista.

5) INDICAÇÃO Nº 844/2022 - Natalino Antonio da Silva
Solicito realização de colocação de fresa asfáltica na Estrada Sofia de Souza Mendes - Bairro
Recanto Água Parada.

6) INDICAÇÃO Nº 845/2022 - Natalino Antonio da Silva
Solicita a implantação de dispositivo redutor de velocidade (lombada) em ponto estratégico na Rua
Amélia Armani de Oliveira, 510 - Jardim América.

7) INDICAÇÃO Nº 846/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Zona Norte "Prefeito Antônio
Charelli" Rua José Ferreira de Campos, 04, no Jardim Novo I.

https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/sapl_documentos/materia/32715_texto_integral.pdf
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/sapl_documentos/materia/32711_texto_integral.pdf
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32684
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32712
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32680
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32681
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32682
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32683
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32685
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32686
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32687


Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

29/03/2024 Página 2

Rua José Colombo n° 235 - Morro do Ouro - CEP 13840-065 - Mogi Guacu SP Tel: (19) 3851-6100
http://www.camaramogiguacu.sp.gov.br - E-mail: secretaria@camaramogiguacu.sp.gov.br

8) INDICAÇÃO Nº 847/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Ipê II "Basílio Fantinato", no Jardim
Ipê II.

9) INDICAÇÃO Nº 848/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Zaniboni I "Dra. Arinda Bueno", Rua
Eduardo Figueiredo, 950, no Jardim Zaniboni I.

10) INDICAÇÃO Nº 849/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Centro de Saúde "Dr. José Seixas
Pereira", Rua Izalino Lealdini s/n, no Centro.

11) INDICAÇÃO Nº 850/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Centro Oeste "Dr. Oswaldo Rangel
Cardoso", Rua Vereador Acácio de Oliveira, 341, no Jardim Nossa Senhora das Graças (BNH).

12) INDICAÇÃO Nº 851/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Guaçu Mirim "Neusa Thomann
Caveanha", Rua Alcides Toledo, 195, no Jardim Guaçu Mirim.

13) INDICAÇÃO Nº 852/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada verificação técnica de afundamento de solo e escoamento de águas pluviais
na Rua Osasco, altura do numeral 123, Vila Leila.

14) INDICAÇÃO Nº 853/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada verificação técnica em bueiro na Rua Hugo Pancieira, altura do numeral 805
próximo a Fundação Educacional Guaçuana.

15) INDICAÇÃO Nº 854/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada operação tapa buracos na Rua Doutor Luiz Anhaia Mello, altura do numeral
07, região central da cidade.

16) INDICAÇÃO Nº 855/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e roçagem de mato existente em torno da Sede do SAMU, no Jardim
Ipê Pinheiros.

17) INDICAÇÃO Nº 856/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas no SAMU, no Jardim Ipê Pinheiros.

18) INDICAÇÃO Nº 857/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas no PSF Fantinato I, Rua Aristides Papa, 400,
no Jardim Fantinato.

19) INDICAÇÃO Nº 858/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas no PSF Santa Terezinha "Dr. José Lanzi",
Rua benedito maia Figueiredo, 520, no Jardim Santa Terezinha.

20) INDICAÇÃO Nº 859/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas no PSF Jardim Suécia, Rua Marino Gislotti,
138, no Jardim Suécia.

21) INDICAÇÃO Nº 860/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas no PSF Chácara Alvorada, Rua José Coelho
de Carvalho, s/n, Chácaras Alvorada.

https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32688
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32689
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32690
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32691
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32692
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32693
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32694
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32695
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32696
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32697
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32698
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32699
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32700
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32701


Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

29/03/2024 Página 3

Rua José Colombo n° 235 - Morro do Ouro - CEP 13840-065 - Mogi Guacu SP Tel: (19) 3851-6100
http://www.camaramogiguacu.sp.gov.br - E-mail: secretaria@camaramogiguacu.sp.gov.br

22) INDICAÇÃO Nº 861/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na PSF Zaniboni II, Rua Honória do Carmo
Silva, 45 no Jardim Boa vista.

23) INDICAÇÃO Nº 862/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Ipê Pinheiros "Dr. Eitel Falseti"
Avenida dos Flamboyant s/n no Jardim Ipê Pinheiros.

24) INDICAÇÃO Nº 863/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Zona Sul "Dr. Waldomiro Girard
Jacob", Rua Sebastião Bueno, 415, no Jardim Itamaraty.

25) INDICAÇÃO Nº 864/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada limpeza e manutenção de calhas na UBS Martinho Prado "Dr. José
Aristodemo Pinotti", Rua Benedito Lima, 42, Martinho Prado.

26) INDICAÇÃO Nº 865/2022 - Fernando José Sibila Marcondes
Indica estudo para implantação de uma UBS no Jd. Imperial.

27) INDICAÇÃO Nº 866/2022 - Fernando José Sibila Marcondes
Indica o estudo para recapeamento de toda extensão da Rua Ver. Avelino de Moraes no Jd. Novo I.

28) INDICAÇÃO Nº 867/2022 - Judite de Oliveira
Indica seja realizada verificação técnica de vazamento de esgoto na Rua Hugo Pancieira, próximo
ao numeral 805 , no Loteamento Pedregulhal.

29) INDICAÇÃO Nº 868/2022 - Luís Zanco Neto
Indica nivelamento da tampa de inspeção da empresa de telefonia no leito carroçável da Avenida
Mogi Mirim, nº 1.100.

30) INDICAÇÃO Nº 869/2022 - Luís Zanco Neto
Indica remanejamento de poste em local que especifica da Rua Hugo Panciera, com o objetivo de
suavizar a curva que demanda à duplicação da via pública.

31) INDICAÇÃO Nº 870/2022 - Luís Zanco Neto
Indica seja efetuada a substituição de lâmpada queimada em postes localizados na Praça
Anderson Martinelli, no Jardim Santo Antônio.

32) INDICAÇÃO Nº 871/2022 - Luís Zanco Neto
Indica reforma no piso da Praça Anderson Martinelli, no Jardim Santo Antônio.

VOTAÇÕES DIVERSAS

1) PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 5/2022 - Luís Zanco Neto
Dispõe sobre a criação, no âmbito da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, da Frente Parlamentar em
defesa e fortalecimento da atividade comercial e de serviços no município.

Guilherme de Sousa Campos
Presidente

https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32702
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32703
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32704
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32705
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32706
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32707
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32708
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32709
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32710
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32713
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32714
https://sistema.camaramogiguacu.sp.gov.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32711

